PORTARIA N° 01, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  NACIONAL  DE

PROCURADORES-GERAIS  DE  JUSTIÇA  DOS  ESTADOS  E  DA  UNIÃO

(CNPG), no uso de suas competências conferidas pelo Estatuto do CNPG, artigo

15, de 26 de novembro de 2010,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  membros  PATRÍCIA  DE  AMORIM  RÊGO,

Procuradora-Geral  de  Justiça  do  Estado  do  Acre;  ANA  LUIZA  LOBO  LEÃO

OSÓRIO,  Promotora  de  Justiça  do  Distrito  Federal  e  Territórios  e  Assessora

Especial  da  Presidência  do  CNPG  e  ORLANDO  ROCHADEL  MOREIRA,

Procurador-Geral  de  Justiça  do  Estado  de  Sergipe  e  Presidente  do  Grupo

Nacional de Direitos Humanos para, sob a presidência da primeira, integrarem a

Comissão  de  Revisão  do  Estatuto  e  Organograma  do  CNPG,  que  devera

apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias, o respectivo relatório conclusivo.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHlDO